A quam appropriamus Deo. Spes enim nos dicit ad ipsum divinam thronum, atque cum Cherubin collocat.

VARS. 20. Et quantum est non sine iurejurando. Et aliud discrimen novi sacerdotis et veterum, et utriusque Testamenti. Non enim simpliciter promissum est Christi sacerdotium, sed cum iurejurando; ut abunde satis verbum Dei ratum et firmum redderetur; quod et supra dixit, Juravit Deus Abrahamo, ob majorem certitudinem.

VARS. 21. Alii enim sine iurejurando sunt facti sacerdotes, hic vero cum iurejurando, per eum qui dixit ad illum: Juravit Dominus, et non peritabit eum: Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedec. Sacerdos, inquit, legis absque iurejurando constituuntur. De nullo enim inventus est jurasse Deus, Tu eris sacerdos secundum legem: Christus autem cum iurejurando facto per Deum dicentem ad eum: Tu es sacerdos, novo quodam modo. Non enim secundum Aaronem, sed secundum Melchisedec.

VARS. 22. In tantum melioris Testamenti sponso factus est Jesus. Hoc est, qualesas juravit semper ipsum fore sacerdotem. Non enim jurasset, nisi major esset. Proinde Novum quoque Testamentum Veteri est praestantius. Quid autem est Engyos? Fidejussor, mediator.

VARS. 23, 24. Et alii quidem plures facti sunt sacerdotes, propterea quod morte prohiberentur permanere: hic autem eo quod manent in aeternum sempiternum habet sacerdotium. Excellentiam hic etiam indicat, quam Christus habet supra legis pontifices; illic, inquam, multi sunt, eo quod mortales sunt; hic vero unus est, eo quod sit immortalis. Habet igitur sacerdotium ἀπαράβατον, hoc est, quod non praeciditur, nec successionem recipiat. Animadvertis quanto major est? Nempe quanto immortale mortali praestat.

VARS. 25. Unde et salvare in perpetuum potest accedentes per ipsum ad Deum. Quia, inquit, immortalis est, potest omnibus praesare ac servare in perpetuum, hoc est, non temporariam salutem imperitari, sed perpetuam, tam hic quam in futura vita. Siquidem in Veteri Testamento pontifex, etiam si preclarus et admirationi esset, illo tamen solummodo tempore offerebat, in quo vixerat, velut Summel, et qui illiusmodi; posthac autem non item. Nam mortui sunt. Hic autem sempiternus, ac nunquam non vivens est Pontifex. Perpetuo itaque, id est semper, servare potest eos qui per ipsum accedunt, hoc est per fidem in ipsum. Nam qui in Filium credit, omnino ad Patrem accedit: nam ipse est via ad Patrem: quam qui apprehenderit, illic hospitatur.

Semper vivens ad interpellandum pro ipsis. Propter carnem adeo humiliter hoc dictum est: secundum carnem enim pontifex est sane; quatenus autem pontifex est, eatenus intercedere dicitur. Nam qui mortuos excitat et vivificat instar Patris, quo-

modo jam ubi conservare eum convenit, interpellat? Qui omne iudicium habet, quomodo intercedit? Qui mandat angelos, ut hos quidem in caminum injiciant, illos vero conservent? Propter humanam igitur naturam hoc dictum est, quod intercedat. Condescendens enim auditoribus Paulus: Ne metuentis, inquit, neque dicatis: Næ, amat quidem nos, et fiduciam habet 700 apud Patrem, sed non semper potest nostri curam gerere. Ne hoc dicatis. Vivit enim, et semper pontificium opus pro nobis perficere potest. Quando autem humanitatem dixero, non segrego ipsam a divinitate (nna enim utriusque est persona vel subjectum), sed velim ut auditores id intelligant, quod utriusque naturæ convenit. Præterea illud ipsum quod Filius carnem ferens Patri assidet, intercessio est pro nobis, tanquam caro pro nobis exoret Patrem, ut quæ ob hoc ipsum omnino sit assumpta, nimirum ob nostram salutem.

VERS. 26. *Talis enim decebat ut nobis esset Pontifex, sanctus, innocens.* Perspicuum est ex his, quod et hæc de carne loquatur, et quæ antehac dixit. Quis enim de Deo talia dixerit, et non erubescat incomprehensibili illi naturæ hæc apponere? Sanctus igitur est, qui nihil eorum quæ facere debet omittit: ἄκακος autem, qui dolo et malo caret. *Non enim inventus est in ore ejus dolus.*

Impollutus. Neque has quispiam dixerit Dei esse laudes; naturam enim habet quæ pollui non potest. Atqui perspicuum est quod de humanitate unius Christi hæc dicat.

Segregatus a peccatoribus, et excelsior cælis factus. Pontifices legales, inquit, etiamsi in cæteris fuerint sancti, ut homines tamen aliquid vitii attrahunt, nec omnino sejuncti sunt a peccatoribus. Qui enim hoc fieri possit, cum et ipsi peccatis sint obnoxii? Præterea, nemo ipsorum in cælis fuit: noster vero hic Pontifex, præterquam quod plenus sit omnis virtutis, et a peccatoribus segregatus, altior etiam ipsis cælis factus est, super paterno solio sedens. Cum autem ait, *factus*, omnibus perspicuum est quod de Christo loquatur secundum carnem. Nam ut Deus Verbum, semper erat cælis altior.

VERS. 27. *Qui non habet necessitatem quotidie, quemadmodum pontifices, prius pro suis delictis hostias offerre, deinde pro populi.* Cum dixisset, nostrum Pontificem a peccatoribus segregatum esse, nunc istud amplificat, aitque: Adeo liber est a peccatis, ut et victimam offerens proprium corpus, non pro semetipso hoc obtulerit, quomodo enim, qui peccatum non fecerat? sed pro nobis. Insuper et aliud colligitur. Legis Mosaicæ pontifices quotidie offerbant, ceu qui prorsus purificare non potuissent. Noster autem Pontifex hujusmodi obtulit sacrificium, quod adeo præclara potuerit, ut